
 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

 

 

 

24.06.2019 № 301 
 

 

                г. Брянск 
 

О внесении изменений в 

административный регламент 

департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской 

области по предоставлению 

государственной услуги «Оформление и 

выдача специальных удостоверений 

единого образца гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской 

АЭС» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 г. № 373 

«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в административный регламент департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области по предоставлению государственной 

услуги «Оформление и выдача специальных удостоверений единого образца 

гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС», утвержденный приказом департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 28.12.2018 г. № 592 «Об 

утверждении административного регламента департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области по предоставлению государственной 

услуги «Оформление и выдача специальных удостоверений единого образца 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС», следующее уточнение: 

1.1. Изменить пункт 2.4.1 раздела 2 следующим содержанием:  

«2.4.1. Решение о выдаче удостоверения принимается уполномоченным 

органом в течение 30 календарных дней с момента принятия от гражданина 

заявления и оформляется приказом руководителя (заместителя руководителя) 

уполномоченного органа.». 

1.2. Изменить пункт 2.4.2 раздела 2 следующим содержанием: 

«2.4.2. Решение об отказе в выдаче удостоверения принимается 

уполномоченным органом в течение 30 календарных дней с момента принятия от 

гражданина заявления и оформляется уведомлением, подписанным  руководителем 

(заместителем руководителя) уполномоченного органа.». 

1.3. Изменить пункт 2.11.3 раздела 2 следующим содержанием: 

«2.11.3. Решение об отказе в выдаче удостоверения принимается 

уполномоченным органом в течение 30 календарных дней с момента принятия от 

гражданина заявления и оформляется уведомлением, подписанным  руководителем 

(заместителем руководителя) уполномоченного органа.». 

1.4. Изменить пункт 3.5.5 раздела 3 следующим содержанием: 

«3.5.5. Решение о выдаче удостоверения принимается в течение 30 

календарных дней с момента поступления заявления о выдаче удостоверения и 

оформляется приказом руководителя уполномоченного органа, предоставляющего 

государственную услугу.». 

2. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и 

компенсаций: 

обеспечить своевременное направление административного регламента для 

опубликования на официальном Интернет-портале правовой информации; 

опубликовать административный регламент на официальном сайте 

департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области; 

довести настоящий приказ до отделов социальной защиты населения городов 

и районов области (далее - ОСЗН городов и районов области); 

3. Начальникам ОСЗН городов и районов области обеспечить исполнение 

административного регламента. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента Волкову Г.Г. 
 

Директор департамента 

 

 
 

Тимошин И.Е. 

 

Азарова А. М., (4832) 62-11-19 

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич 

Серийный: 2803DDA7062C3BD15E23DA99CB9BA87843AFC2AE 

Срок действия: c 04.06.2019 по 04.09.2020 

 


